
 

 

Seite 1 | 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mähr Bau GmbH, 6800 Feldkirch-Nofels, Freschner Riegelweg 5; Straßenpolizeiliche Bewilligung 
gem. § 90 StVO 1960 - Grabungsarbeiten auf/neben dem Hans-Bertle-Weg/Verbindungsweg 
Lechthaler, Feldweg in Schruns; Anordnung von Verkehrsbeschränkungen 
 

Verordnung 
 

von Verkehrsbeschränkungen auf einem Teilbereich des  
Hans-Bertle-Weges/Verbindungsweg Lechthaler und Feldweges in Schruns 

 
Gemäß § 43 Abs 1a und 7, in Verbindung mit § 94 d Z 16 der Straßenverkehrsordnung, BGBl Nr 
159/1960 in der geltenden Fassung, und der Verordnung des Gemeindevorstandes Schruns vom 
16.05.2000 betreffend die Übertragung der Entscheidung in behördlichen Angelegenheiten 
hinsichtlich der im § 94 d der Straßenverkehrsordnung 1960 geregelten Angelegenheiten an den 
Bürgermeister, wird auf Grund von Grabungsarbeiten auf/neben dem Hans-Bertle-Weg/Verbindungs-
weg Lechthaler sowie auf dem Feldweg von 13.05.2024 bis 07.06.2024 in der Zeit von 07:00 Uhr bis 
17:00 Uhr im Interesse der Sicherheit, Leichtigkeit und Flüssigkeit des Verkehrs verordnet: 
 

§ 1 
 
Nach Maßgabe der Arbeitsdurchführung gilt auf dem Hans-Bertle-Weg/Verbindungsweg Lechthaler 
sowie auf einem Teilbereich des Feldweges gemäß dem Regelplan, welcher einen wesentlichen 
Bestandteil dieser Verordnung bildet, ein Fahrverbot, von welchem Baustellenfahrzeuge 
ausgenommen sind. 

§ 2 
 
Der allgemeine Verkehr wird über die Flurstraße umgeleitet.  
 

§ 3 
 
Gegenständliche Verordnung tritt gem. § 44 Abs. 1 StVO 1960 durch Aufstellung der Verkehrszeichen 
„Fahrverbot (in beide Richtungen)“ gemäß § 52 lit a Z 1 StVO 1960, zusammen mit den allenfalls 
notwendigen Zusatztafeln in Kraft bzw. wird durch die Entfernung dieser Verkehrszeichen wieder außer 
Kraft gesetzt. 
 
 
Der Bürgermeister 
i.A. Schuster 

A U S K U N F T :  

Herbert Schuster 
+43 5556 724 35-130 
herbert.schuster@schruns.at 
Zahl: 120-2-073/2024/Schu. 

Schruns, 8. Mai 2024 

 

 



 

 

Seite 2 | 3 

 
 

Kundmachungsvermerk 

Diese Kundmachung wurde Unterschrift 

an die Amtstafel angeschlagen am   

von der Amtstafel abgenommen am   

 
Regelplan: 
 

 
 

 

 

Fahrverbot (in beiden Richtungen) 
gem. § 52 lit a Z 1 StVO 1960 

 

Baustelle 

gem. § 50 Z 9 StVO 1960 

 
 
 
 
 
 
 

08.05.2024 Michelle Burtscher


